
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

Decreto nº 7481, de 31 de agosto de 2023. 

(Dispõe sobre homologação do Concurso 
Público nº 001/2022, para provimento de cargo 
público de Cozinheiro)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de 
Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, a vista da classificação final apresentado 
pela INDEPAC Concursos, após prazo e análise recursal,

DECRETA:

 Artigo 1º – Fica homologado o resultado obtido na prova objetiva, e na condição de
“aprovado” do Teste de Aptidão Física-TAF e do Teste de Habilidades Específicas -THE realizados
respectivamente em 04/05/2023,15/08/2023, 28/07/2023, 24/08/2023, conforme lista de classificação
final  em ordem decrescente  de  notas,  abaixo  discriminada,  para  provimento  de cargo público  de:
COZINHEIRO  do quadro de pessoal da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, realizado nesta
cidade, no dia 18 de Dezembro de 2022, de acordo com Edital do Concurso Público nº 001/2022,
publicado em 27 de Agosto de 2022 

Parágrafo único – Expeçam-se os atos necessários às respectivas nomeações dos
candidatos  aprovados,  de acordo com as  necessidades  da  administração,  cuja  convocação  se  dará
através de Edital específico, publicado no Semanário Oficial.

CARGO: COZINHEIRO

CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC Resultado TAF

RESULTADO

TESTE DE HAB.
ESPECIFICA - THE

RESULTADO
FINAL

1 GUILHERME SARAGOSSA MOURA 15057 Reprovado - Reprovado

2 CAMILA FRANCIELE DE BARROS 16303 Aprovado Aprovado Aprovado

3 ANDREIA DE LIMA 15939 Reprovado - Reprovado

4 PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA 16432 Reprovado - Reprovado

5 EMERSON APARECIDO VAZ 17557 Reprovado - Reprovado

6 JULIANA OLINDA DE OLIVEIRA DE 12444 Aprovado Aprovado Aprovado

7
ROSALINA DE FÁTIMA FRANCISCO 
CARVALHO

16965 Aprovado Aprovado Aprovado

8 JESUINA BARBOSA 15746 Reprovado - Reprovado

9 JULIA MORILLIA RODRIGUES 12272 Aprovado Aprovado Aprovado

10 JOCELINE MEIRA PRADO 16171 Reprovado - Reprovado

11 ROSEMARI CHECHE CORTE 15022 Aprovado Aprovado Aprovado

12 LETÍCIA DA SILVA ARAUJO 15451 Reprovado - Reprovado

13 HELOISA CAMILA PARRA SANTOS 17505 Aprovado Aprovado Aprovado

14 WILLIAM ANDRÉ DA SILVA 16832 Reprovado - Reprovado

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

15 JOAO VITOR DA SILVA 17231 Reprovado - Reprovado

16 ELAINE CRISTINA DE CAMARGO 15865 Aprovado Aprovado Aprovado

17 DEISE REIS PASSOS 16205 Reprovado - Reprovado

18 BRUNO AUGUSTO AMORIM CARDOZO 17217 Reprovado - Reprovado

19 ROSÂNGELA MENDES DE OLIVEIRA ALVES 16504 Reprovado - Reprovado

20 ELIANE DOMINGUES CARDOSO 15539 Aprovado Aprovado Aprovado

21 JOICE APARECIDA PAIVA 16732 Reprovado - Reprovado

22 MARIA VICTÓRIA GREGÓRIO DE CASTRO 15444 Reprovado - Reprovado

23 PATRÍCIA CAMILO BIASON 16656 Aprovado Aprovado Aprovado

24 MARCO ANTÔNIO BIJEGA 15909 Reprovado - Reprovado

25 PAULA VALÉRIA BERNARDO DE CAMPOS 16647 Reprovado - Reprovado

26 IDALINA APARECIDA VERATTI 17258 Reprovado - Reprovado

27 CRISTIANE NEVES GARCIA 16988 Aprovado Aprovado Aprovado

28 PAULA ARANTES GOMES BUENO 16683 Aprovado Aprovado Aprovado

29
MARINA BARBELINO DA PURIFICAÇÃO 
CORRÊA

15867 Reprovado - Reprovado

30 ANA PAULA DE OLIVEIRA 16675 Aprovado Aprovado Aprovado

31 THAIS FERREIRA MARTINS 17397 Aprovado Aprovado Aprovado

32 JACQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS 16242 Reprovado - Reprovado

33 VIVIANE SOUZA GOMES HILARIO 16030 Reprovado - Reprovado

34 BRUNA DA SILVA MELO 15084 Reprovado - Reprovado

35 ADALCILENE MARIA GERALDI 15663 Aprovado Aprovado Aprovado

36 FERNANDA PERES BIJEGA 15644 Reprovado - Reprovado

37 GISELE MARTINS BARBOZA 15458 Aprovado Aprovado Aprovado

38 BEATRIZ LUVIZUTTI CASTRO OLIVEIRA 17171 Reprovado - Reprovado

39 LUCAS RYUTARO NAMEOKA 13640 Reprovado - Reprovado

40 GIOVANNA BEATRIZ DA SILVA ALVES 16389 Reprovado - Reprovado

41 RAIANE NOEMI MIRANDA 13901 Reprovado - Reprovado

42 TATIANE DE CAMPOS 16090 Reprovado - Reprovado

43 SORAIA PEREIRA FURTADO 16524 Aprovado Aprovado Aprovado

44 BRUNA ALVES BOTELHO 16002 Aprovado Aprovado Aprovado

45 LUCIANA GARCIA 15773 Reprovado - Reprovado

46 VANESSA MACHADO BRASIL 15034 Reprovado - Reprovado

47 JHONATAS HENRIQUE LEME DA CRUZ 14000 Reprovado - Reprovado

48 NATHÁLIA SANTOS CASTILHO 16257 Reprovado - Reprovado

49 TALIA NOGUEIRA DOS SANTOS 16421 Aprovado Aprovado Aprovado

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

50 VINICIUS PEREIRA DE OLIVEIRA 17566 Reprovado - Reprovado

51 ROSILDA APARECIDA MIRANDA 13882 Reprovado - Reprovado

52 CRISTIANE SUELEN OLIVEIRA PENA 16019 Reprovado - Reprovado

53 FABRÍCIO LUIZ DA SILVA 14106 Aprovado Aprovado Aprovado

54 MÁRCIA APARECIDA PINTO DE ARRUDA 15949 Aprovado Aprovado Aprovado

55
MACALISTER ADELMO CARVALHO SANTOS 
E SILVA

16773 Aprovado Aprovado Aprovado

56 ALINE CRISTINA SOARES DA SILVA SOUZA 16197 Aprovado Aprovado Aprovado

57 JACIREMA TORRES DOS SANTOS 14118 Reprovado - Reprovado

58 LILIANE FRAGOSO DA SILVA 16609 Aprovado Aprovado Aprovado

59 LUIZ FELIPE CRUZ PINTO CAMPOS 13907 Reprovado - Reprovado

60 MARCELO CELESTINO DE OLIVEIRA 17129 Reprovado - Reprovado

61 ANA PAULA DA SILVA 17511 Reprovado - Reprovado

62 ARLETE LEME RODRIGUES LUZ 15925

63 ALEXANDRA APARECIDA DA SILVA 12944

64 FABIO BRUNO ALCÂNTARA JUVENTINO 16651

65 TATIANE CRISTINA DE OLIVEIRA JUSTINO 13536

66
FERNANDA COELHO GENEROSO DA 
COSTA

16248

67 JESSICA CAMARGO LORENCON 17516

68 ALINE PEREIRA FURTADO BEZERRA 16253

69 IRINEUZA MESSIAS DE OLIVEIRA 16639

70 BRENDA VITÓRIA RUFINO DE CAMARGO 15578

71 REGIANE TAVARES DA SILVA CAPATI 16035

72 GISLAINE FERNANDES HONÓRIO 15111

73 ROSIANE MIRANDA 14064

74 LUCIMARA QUIRINO ROBERTO 13583

75 MAISA OLIVEIRA LUIZ 15190

76 BRUNA DE OLIVEIRA CANDIDO 13288

77 JOANA TALITA PEREIRA BASILIO 15383

78 EDNA DE FÁTIMA LAURINDO 16053

79 JOÃO PEDRO TELES PEREIRA 12136

80 SIDILEANE DAMASIO LIMA ALMEIDA 16385

81 MIGUEL VICENTE BUENO 16464

82 SINTIA APARECIDA CORRÊA 15607

83 LUCILENE BRAGA CAVALCANTE 12673

84 KELLY APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 12106

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

85 IRENE GRAZIELE GREGÓRIO 15081

86 REINALDO MACHADO JUNIOR 13075

87
MARCELO HENRIQUE GROSSKOFFE 
MOREIRA

16136

88 JOSELINA FERNANDA SOARES SILVA 16643

89 SANDRA REGINA DOS SANTOS EZEQUIEL 15888

90 LUCIANA SOARES DE CAMARGO 12798

91 ROSIMEIRE APARECIDA OLIVEIRA ADRIANO 15191

92 MARIEL SUZAN MAXIMO MATIOLI 15841

93 LUCIANA IZILDA DE OLIVEIRA 13028

94 RAPHAELLA DE ANDRADE 16164

95 DAYANE MICHELE DE CARVALHO 15460

96 ANDRÉIA ANDRE 15581

97 MARIA CRISTINA APOLINÁRIO 14056

98 TATIANE APARECIDA ALVES LEGERE 15234

99 KATIA REGINA MARTINS 16059

100 TATIANE OLINDO DE CAMPOS 12192

101 FRANCIELE ESTER GONÇALVES DE SOUSA 16624

102 ADRIANO PEREIRA DA CRUZ 16021

103 ELIZANGELA APARECIDA NUNES NEGRÃO 15108

104 INAYE CRISTINA BRAGA 17480

105 ANDRESSA CRUZ SOUZA 16168

106 YURIKO DE FATIMA DA SILVA SEISQUE 12007

107 LUCIANA CRISTINA PIZZA 16627

108 LUIZ CARLOS BARBOZA 17268

109 RICARDO ZANELA AYRES DA COSTA 16871

110 ALEX SANDRO DOS SANTOS 15812

111 FRANCELINA GARCIA RODRIGUES COSTA 14101

112 VALDIRENE DE ALBUQUERQUE 13946

113 CRISTIANO JOSE DA SILVA 17121

114 JULIANA RODRIGUES DE FREITAS 17415

115 LUISA FUKUE YOSHIDA SILVA 16659

116 TAILLINE APARECIDA RIBEIRO INACIO 12105

117 FRANCISCO LUIZ GONZAGA 12806

118 ELISABETE COELHO CIRIACO 12610

119 CARLOS EDUARDO BARBOZA 17607

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

120 IVONE BORGES ROCHA 16393

121 ISABELLA DA SILVA LOURENÇO 16608

122 MARIA LOURDES BEZERRA 16942

123 ANA PAULA RIBEIRO PINTO 15667

124 ROSA MARIA PAULINO RODRIGUES 13179

125 RENATA MACHADO DE OLIVEIRA 16062

126 JOSIÉTE JOSÉLIA MESSIAS PEREIRA 15548

127 FABIANE MANTOVANI VIEIRA 17213

128 RONISE RAMOS FERREIRA 15686

129 LEANDRA DE OLIVEIRA SANTIAGO 16648

130 ANDREA DE MELO CAMPOS 15785

131 LALESKA CAROLINA PAULINO GODOY 15958

132 ELIANA LEME DA CRUZ 14003

133 DANITIELLI RIBEIRO DE MENDONCA 12743

134 GABRIELA APARECIDA DE SOUZA 16575

135 RITA DE CASSIA DE MOURA SANTOS 13808

136 CARLA DE FÁTIMA XAVIER ROCHA 13073

137
TATIANE AURORA COUTO FURQUIM 
HILÁRIO 

12355

138 PRISCILA APARECIDA FERRARI 12369

139 FRANCIELE RAMALHO DE SOUSA 12160

140 MARIANGELA STATI 17514

141 ANDREIA GROPPO BARBOSA 12194

142 VITOR HUGO AGUILERA SEARA 16933

143 RENATA MANÇANO PLENS DE MORAES 16759

144 CLARICE VICENTINI 15537

145 VANESSA TROIA DE SOUZA LOPES 15791

146 DENISE CRISTINA PEREIRA DA COSTA 15364

147 JACQUELINE CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA 12544

148 CRISTIANE DE ARAÚJO DAVID 12748

149 LUCINEIA LEME 12450

150 KATIA GONÇALVES DOS REIS 12349

151 SELMA RIBAS REIS OLIVEIRA 15554

152 ANA CLAUDIA LOPES 17437

153 LUCILENE DOS SANTOS SILVESTRE 13455

154 MARINES GALVÃO DE OLIVEIRA 16017

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

155 ISABELA APARECIDA DE SOUZA 16340

156 SABRINA PEDRITA PERES 17455

157 LETICIA APARECIDA DE CAMARGO 16788

158 JULIANA LOPES 15203

159 CAIO JULIO CARDOSO SILVERIO 16778

160 ANA PAULA APARECIDA BERGER 16074

161 ROSICLEIDE HORTENCIA DA SILVA 13397

162 TALITA APARECIDA SILVA ROBERTO 16516

163 VALERIA RIBAS REIS 16783

164 VANILSA APARECIDA BERNARDO 15042

165 ERICA SANTOS ALMEIDA 12925

166 DEISE DOS SANTOS FRAGOZO BARBOSA 16038

167 SILVIA REZENDE DE SOUZA 13610

168 ERVELI DA FONTE 13679

169 CLAUDINEIA APARECIDA PROCOPIO 13249

170 LINDALVA SOARES DA SILVA 17390

171
VILMA APARECIDA DE CASTILHO 
ALVARENGA

16011

172 MAGALI PONTES DE OLIVEIRA 17339

173 PATRICIA MENDES FERREIRA 17389

174 GRACIELE CRISTIANE DA SILVA 16597

175 DANIELI CRISTINA CAMILO 16093

176 MONICA GOMES HILARIO 16822

177 ANA PAULA ARANTES DA SILVA 15691

178 JULIANA BATISTA PRESTES 16686

179 OSVALDO PEREIRA ALVES NETO 16510

180 PATRICIA APARECIDA ALVES 15007

181 ROBERTA CRISTINA DE ASSIS 12385

182 ALEXANDRE OSORIO SILVA 16688

183 FERNANDA APARECIDA FRANCISCO 13158

184 ANA PAULA SILVESTRE 14119

185 TAIANA APARECIDA LOPES DA SILVA 17132

186 MARÍA JOSÉ GONÇALVES 16207

187 DANIELA PAULINO LEITE 12237

188 CLEUSA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 12305

189 NEIDE APARECIDA DA SILVA 13262

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

190 SIRLEI DE CASTRO 16033

191 GRAZIELE APARECIDA DE OLIVEIRA 15204

192 FLAVIA CRISTINA PEREIRA 15779

193 NATALIA DE SOUZA OLIVEIRA FERREIRA 13309

194 MARÍA MÁRCIA LOPES DE FREITAS 13745

195 JOYCE ROBERTO DA SILVA 16876

196 VANESSA BORGES VIEIRA DA SILVA 16086

197 FELIPE CAMPOS DE OLIVEIRA 15450

198 RAPHAELA SCHERRILL SILVA DIX ANDRADE 16190

199 SUZELI APARECIDA MIGUEL 13419

200 ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA 15474

201 TAIS ELIZABETH VIEIRA TELES 17459

202 ANDRÉ AMARO CARDOSO DE OLIVEIRA 12657

203 ANA PAULA DA COSTA 17020

204 LUCILENE ROZA PANAZIO 17338

205 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 17266

206 VILMA APARECIDA RODRIGUES RAMOS 13291

207 CIBELE CRISTINA ALVES 17359

208 MARCELO DA PURIFICAÇÃO CORRÊA 15871

209 JACQUELINE APARECIDA DA SILVA 15553

210 SILVANA DA SILVA PEREIRA BERALDO 15393

211 ANA CRISTINA GONÇALVES DE LIMA 16134

212 SONIA MARQUES DA SILVA 15837

213 TALITA CARDOSO CAMARGO 17352

214 KAROLYNE DOS SANTOS PINTO 14014

215
MICHELE APARECIDA RODRIGUES DOS 
SANTOS

15834

216
LUCIMARA APARECIDA DE CASTILHO 
LOURENÇO

17125

217 EDUARDO PRADO CASTANHEIRO 15090

218 TATIANE BARBOSA BRUDER 13379

219 CRISTIANE FURTADO DE SOUZA 17361

220 MARIELE EDUARDA TEIXEIRA DA SILVA 12103

221 SAMARIS APARECIDA DO ROSÁRIO 17602

222 MARINA CARDOSO DALTIO 16243

223 KETLYN VITORIA COSTA BENTO 12843

224 LUCIANE RODRIGUES 15881

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

225 DAYANE NUNES CAMPOS 16810

226 MARLEIDE TREVIZAN PENHA 16003

227 GESSICA JAQUELINE GREGGIO 16586

228 CÉLIA APARECIDA ROCHA BATISTA PERES 16693

229 FRANÇOASE MESSIAS DE CAMARGO 16102

230 MIUCHA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 15716

231 SIMONE MAURICIO DA SILVEIRA 13624

232 AMANDA REGINA DA SILVA 17446

233 MARIA BETANIA PREDO DA SILVA 13593

234 PATRÍCIA FERREIRA BENGOZI 17569

235 PATRICIA FELIX DINIZ TERTULIANO 15123

236 LUCIANA BATISTA DE SOUZA 17334

237 ADILAINE APARECIDA OSORIO RIGOBELO 12313

238 ANDREIA FERREIRA DE SOUZA EVARISTO 15457

239 LUZINETI ALVES MARTINS NOGUEIRA 13236

240 TAINAH EDUARDA DE CAMPOS 13471

241 MARCÉLIA DUARTE DE ANDRADE 15694

242 ANDRESSA PINTO DE LIMA PEREIRA 16486

243 VALDIRENE DE OLIVEIRA 13026

244 MARIA JULIA SCALISE LOPES 16231

245 VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 12003

246 PATRICIA VALKIRIA DOMINGUES 15091

247 ANDRE RAIMUNDO DE ANDRADE 15933

248 MARIA TEREZA MACEDO RODRIGUES 16513

249 MARIA BENEDITA RODRIGUES GARCIA 13286

250 ANA PAULA RAMIRO PRUDENTE 15974

251 MÁRCIA DAS DORES FUSCO RODRIGUES 16052

252 ROCHELE VIDAL OLIVEIRA 16128

253 MARIA LETÍCIA CASTILHO DOS SANTOS 16131

254 LUCIANA BENITTE DE SANTANA 15206

255 ELIANA APARECIDA FERREIRA PEREIRA 13996

256 CAMILA TAIS DA COSTA SANTOS 13248

257 JOSELIA NUNES SOLIDADE 17358

258 NATÁLIA DE OLIVEIRA JUSTINO 15589

259 DENIZI APARECIDA VIEIRA DA SILVA 16180

260 CLÁUDIA REGINA MURBACH 13539

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

CARGO: COZINHEIRO -PD

CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC Resultado TAF

RESULTADO

TESTE DE HAB.
ESPECIFICA - THE

RESULTADO
FINAL

1 KATIA REGINA MARTINS 16059 Aprovado Aprovado Aprovado

Artigo  2º -  A validade  do  presente  Concurso  Público  será  de  “2”  (dois)  anos,
contados da publicação da homologação final dos resultados, podendo haver prorrogação por igual
período, a critério da Administração.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em
lugar próprio e público, revogadas as disposições em contrário. 

Estância Turística de Avaré, aos 31 de agosto de 2023. 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

 PREFEITO

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7477 , DE 31 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

32 10.000,0004.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0206 02 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR

257 100.000,0012.365.2008.2050.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

283 1.197.000,0012.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

308 100.000,0012.361.2008.2046.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0108 02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL

2583 100.000,0008.244.4015.2504.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0010 02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.642.412,85 distribuídos as seguintes dotações:

1.642.412,85Suplementação ( + )

Outros AtosOutros Atos

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7477 , DE 31 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0010 02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA

1186 10.000,0027.812.3007.2108.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0032 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

1973 1.000,0016.122.7001.2600.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0536 02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2179 50.412,8515.452.5002.2170.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2182 74.000,0015.452.5002.2170.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

09 GABINETE DA PRESIDENTE E DEPENDENCIAS02 01

111 -100.000,0008.244.4002.2130.0000 ASSISTENCIA A POPULACAO CARENTE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 DEPARTAMENTO DE CRECHES06 01

233 -1.000.000,0012.365.2008.2051.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

06 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO06 01

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7477 , DE 31 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

06 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO06 01

412 -200.000,0012.306.2006.2293.0000 MERENDA ESCOLAR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA10 00

1193 -10.000,0027.812.3007.2109.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPTO.DE GESTÃO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTOS13 00

1442 -161.000,0004.334.6007.2613.0000 GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1443 -14.000,0004.334.6007.2613.0000 GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1446 -9.000,0004.334.6007.2613.0000 GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1447 -13.000,0004.334.6007.2613.0000 GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS32 00

1979 -1.000,0016.482.5005.1043.0000 HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA36 05

2160 -50.412,8515.451.5003.2173.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENTARES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7477 , DE 31 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA36 05

2193 -74.000,0015.452.5002.2171.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS38 01

2680 -5.000,0003.062.8012.2608.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2681 -5.000,0003.062.8012.2608.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.642.412,85Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1712 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-08-31T19:37:00+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




